СОГЛАШЕНИЕ М аГ
о сотрудничестве

Санкг-Петербург от(( 7 ) {-t+t t'|L 2022 r.

Государственпое бюджетное общеобразовательное учре)цдение гимназия
}lb330 Невского района Санкт-Петербурга, именуемое в да-пьнейшем <Сторона>, в
лице директора Кореневской Оксаны Валеrrтиновны , действующего
на основании Устава и Государственное бюджетное Еетиповое образовательное
учреждение <<Академия талантов> Санкт-Петербурга, именуемое в дальнейшем
<Академия>>, в лице директора Пильдес Ингрил Валерьевны, действующего на
основании Устава с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые Стороны,
заключили настоящее соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем.

1. прЕдмЕт соглАшЕния
1.1. Предметом настоящего Соглашения является организация эффекгивного

сотрудничества Сторон в формировании экосистемы работы с тапаIпами, которtlя
вкJIючает поиск, выrIвление, поддержку, сопровождение, закрепление тапакгливых
детей и молодежи на территории присутствия Сторон, а также в рiввитии и
укреплении системы наставничества.

1.2. Стороны осуществляют сотрудничество в соответствии с Конституцией
Российокой Федерации, фелершrьными законами и иными нормативными правовыми
актами Российской Федерации.

2. принципы сотрудниtIЕствА
2.1. Стороны строят свои взаимоотношения на основе следующих приЕципов:
2.|.|. Партнерского продвижениJI и погryляризации возможностей каждой

из Сторон в поиске, вьUIвлении, поддержки, сопровождеI{иrI, заIФеплениJI
талантливых детей и молодежи на террtтгории присутствия Сторон.

2.1.2. Открытости, равноправиJI и взаимовыгодного некоммерческого
партнерства.

2.|.З. Информационной, методической, консультативной, ресурсной
поддержки в ходе реirлизации совместных проектов на территории присутствия
Сторон.

2.|.4. Поддержки перспективных инициатив и эффекгивных проектов в сфере

управления тtulантами на территории црисутствия Сторон.
2.1.5. Защи:гы авторских прав на иЕгеллектуtшьную собственность,

создаваемую в ходе реаJIизации совместных мероприятий и проектов.
2.|.6. Обеспечения доступа к разработкам, технологиJIм и содержанию,

ссздаваемому в ходе реtlJIизации совместных мероприJIтий, проектов.
2.|.7. Изу.rение и продвижение (бенчмаркинг) rryчших практик совместной

работы на территории прис}тствия Сторон.
2.2. Стороны заблаговременно информируют друг друга о решениrIх, принятие

которых затрагивает интересы Сторон, а также воздерживaются от действий, которые
могуг нанести экономический или иной ущерб одной из Сторон, посредстВоМ

рассылки информационных писем и взаимодействиlI с контактным лицоМ от

организации,
Ее позднее чем через неделю после пол}цениJI информации.

2.3. Сотрудничество Сторон носит некоммерческиЙ харакгер, не пРеСЛеДУФ

цели извлечениJI прибыли В каких-либо форматах и осуществляется

на взаимовыгодных начапах.
2.4. Ни одна иЗ Сторон, являюIцIUIся участником настоящого Соглашения

не несет ответственности по обязательствам другой стороны.

З. НАIIРАВЛЕНИЯ СОТРУДНИЧЕСТВА
3.1. Стороны принимают участие в реirпизации приоритетных направлений

сотрудничества, а именно:
з.1.1. Выявление одаренных (талантливых) детей и молодежи в рttзличных

областях деятельности.
з.t.2. Развитие способностей и формирование компетенций одаренных

(талаrrтливых) детей и молодежи.
3.1.3. Последовательное сопровождение (та.паrrтливых) детей и молодежи,

вовлечение их в созидательную деятельность.
3.1.4. Расширение сети учреждений, в том числе специаJIизированных,

ведущих рабоry с одаренными (талантливыми) детьми и молодежью. Кадровое

обеспечение их деятельности.
з.1.5. Создание механизмов, стимулирующих возникновение общественных

формирований, в том числе молодёжных сообществ, ориеЕгированных

на инновационное развLrгие Российской Федерации.
з.l.б. Организация научно-исследовательской работы, разработка и

внедрение перспективных моделей работы с одаренными (таrrаЕтливыми) детьми и

молодежью.
з.1,.,7. дна.llиз данных и разработка предложений по индивиду€lJIьному

рtввитию, проявивших выдающиеся способности и высокоМОТИВИРОВаННЫХ ДеТеЙ,

вкJIюч€ш сбор информации о победrгеJuIх и призерах олимпиаД, КОНКУРСОВ И ИНЫХ

мероприJIтий, чьИ достижеНиrI вкJIюЧены В государсТвенный информационный ресурс
о детях, проявивших выдtlющиеся способности, пол)латеJUIми грантов и ДР.

з.1.8. Создание инфраструктуры дJIя дtшьЕейшего рtввития межрегионаJIьных

образовательных программ длJI проявивших выдаIощиеся способности

и выоокомотивированных детей, и молодежи.
3.1.9. Мони:горинг и целеваJI поддержка перспективных молодежных

инициатив и проектов.
3.1.10. обмен опытом по выявлению, поддержке, сопровождению и рЕrзвII:гию

проявивших выдtlющиеся способности и высокомотивированных детей, и молодежи

между Сторонами.
3.1.1 1 . Формирование кадрового резерва по разлиtIным направлениям

деятельности.
з.1.12. обеспечение межВедомствеНной кооРдинациИ работы, концентрации

интеллектуtUIьных, финансовых и организационных усилий на развитии и реtшизации
интеллектуitльно-творческого потенциzша детей и молодежи, сетевых механизмов

взаимодействия.

a

з.2. В случае необходимости Стороны осуществляют сотрудничество согласно
плану мероприrIтий (дорожной карте).

4. ДЕЙСТВИЯИОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН ПО РЕАЛИЗАЦИИ
НАПРАВЛЕНИЙ С ОТРУДНИЧЕ СТВА

4.3. В цеJUIх ре€tлизации настоящего Соглашения Стороны совместно
осуществляют:

4.3.1. обмеН опытоМ и распространение лучших пракгик проведениrI
о браз овательных программ в рамках сотрудничества.

4.З.2. Проведение и участие в совместных мероприlIтиlIх.
4.з.з. обмен участниками образовательных смен по мере возможности.
4.3.4. обоснование проектов решений и норм, необходимых для повышениJI

результативности совместной работы по профессиональной самореirлизации
тапаЕтливой молодежи в Российской Федерации.

4.з.5. Наставническую и экспертную поддержку участникам совместных
проектов.

4.з.6. Осуществляют поддержку В карьерном развитии и нетворкинге
проявивших выдающиеся способности и высокомотивированных детей: являются
организаторами конкурсов, профильных смен, конференций.

4.З.'7. ОбеспечивЕtют информационное взаимодействие Сторон, вкJIючающее
в себя: размещение логотипов, фирменных наименований на сайгах Сторон,
СОДеРЖаЩих информацию о направлениях деятельЕости Сторон, участие в тело-радио
ЭфИрах, онлайн трансляциlIх, предоставление коммеЕтариев пресс-служб, либо иных
ответственных лиц по проведенным совместным мероприrIтиJ{м в средствах массовой
ИНфОрмации, иные формы сотрудничества и информационного обмена, направленные
На РаСПРОСтРанение информации о деятельности Сторон. Вся информация,
представляемiul вовне предварительно согласовывается сторонами.

5. прочиЕ условI4я
5.1 На основе настоящего соглашениlI Стороны высц)аивают свое

взаимодействие.
5.2 .Щля реа.llизации положений настоящего СоглашениlI Сторонами могут

проводиться двусторонние и многосторонние консультации, всц)ечи, переговоры,
Заседания, совещания, семинары и иные мероприJIтиII, а также образовываться
совместные комиссии и рабочие группы.

5.3 Настоящее соглашение не является предварIтгельным договором
и/цли договором простого товарищества.

5.4 Основанием для ре€rлизации какого-либо совместного проекта Сторон
бУлет являться дополнительное соглашение к настоящему Соглашению,
определяюtцее обязанности сторон и порядок действий.

5.5 Возможные расхождениrI в толковании и применении положений
насТоящего СоглашениrI9 возникЕlющие в ходе его реiшизации, подлежат разрешению
ггугем консультаций.

5.6 По взаимному согласию Сторон в настоящее Соглашение могуг быть
внесены изменения и дополнения. Изменения и дополнения оформляются в виде
отдельных дополнLrгельных соглашений.

L

б. срок дЕЙствия соглАшЕния
б.1 Настоящее Соглашение вступает В сиJIу с даты его подписаншI и

действует бессрочно.
6.2 Соглашение может быть расторгЕуго в любое время в период его

действия по взаимной договоренности Сторон, выраженной в Ъис"ме"нои борr".соглашение будет считаться расторгнутым по истечении одного месяца после
письменного уведомлениlI одной из Сторон о его прещращении другой Стороной.6.3 Соглашение составлено в дв}д экземплярах, по одному для каждой
стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

192019,г.Санкт-Петербург,ул.ХрустrulьцЕul |97022, г. Санкг-Петербург, Набережная
д.12 литер А РеКИ Ма-тrоЙ Невки, дом 1, литера А

Госуларственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
гимназия .]\lI330 Невского района Санкт-
Петербурга
Юридический адрес:

ИНН: 7811066862 КПП: 781101001

оГРН: : 1037825013148

Адрес электронной потгы :

Korenevskaya3 З 0@yandex.ru

/O.B.KopeHeBcKiuI

Государственное бюджетное нетиповое
образовательное учрещдение <сАкадемия
талантов>> Санкт-Петербурга

Юридический адрес:

ИНН: 78lЗ604570 КПП: 781301001
оГРН: 11478474з8298

Алрес элекгронной потгы :

info@academtalant.ru

|И.В. Пильдео

L{